SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA nº 1161/2012

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Portaria nº 2758/2009 de 09/07/2009,

 R E S O L V E:

Conceder Progressão por Mérito Profissional aos servidores abaixo relacionados pertencentes ao
quadro de pessoal desta Universidade, de acordo com o Artigo 10 e o Artigo 10-A da Lei nº 11.091/2005:

Ord. Matrícula Nome Cargo Padrão de
Vencimento

Anterior

Padrão de
Vencimento

Atual

Vigência

1 327648 AMERICO FELIPE VILHENA
DUTRA

VIGILANTE 14 15 12/08/2011

2 1425644 ANA CRISTINA OLIVEIRA
FERREIRA

ENFERMEIRO-AREA 5 6 15/03/2012

3 1425664 ANA LUCIA BRITO DE SOUZA ENFERMEIRO-AREA 5 6 16/03/2012
4 1425842 ANA MARIA DE MORAIS

ALBUQUERQUE
TECNICO EM LABORATORIO
AREA

5 6 19/03/2012

5 1774557 ANTONIO AUGUSTO MARTINS
NETO

TECNICO EM LABORATORIO
AREA

1 2 06/10/2011

6 41413 ANTONIO CARLOS DA COSTA
GONCALVES

VIGILANTE 14 15 01/03/2012

7 327466 ANTONIO GUILHERME COSTA
MONTEIRO

TECNICO EM MOVEIS E
ESQUADRIAS

14 15 01/01/2012

8 327446 ANTONIO HAROLDO
RODRIGUES LOPES

TECNICO EM MECANICA 14 15 01/01/2012

9 1425651 CHRISTINE ELIZABETH LOBATO
BEMERGUY

ENFERMEIRO-AREA 5 6 03/03/2012

10 1690373 CLAUDIO PADILHA DA SILVA
FILHO

TECNICO EM LABORATORIO
AREA

2 3 23/03/2012

11 1683795 DEVISON AMORIM DO
NASCIMENTO

TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

2 3 10/03/2012

12 327452 ELEOTERIO CASTRO PALHETA TECNICO EM MOVEIS E
ESQUADRIAS

14 15 01/01/2012

13 327123 ELIDIA BRITO DE OLIVEIRA AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

15 16 27/03/2012

14 1677662 ILDETE DA SILVA FALCAO TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

2 3 09/02/2012

15 2152995 ISABEL CRISTINA NEVES DE
SOUZA

MEDICO-AREA 9 10 02/02/2012

Continuação da Portaria nº 1161 de 2 de abril de 2012.

16 327750 JORGE CORREA ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

13 14 26/03/2012

Ord. Matrícula Nome Cargo Padrão de
Vencimento

Anterior

Padrão de
Vencimento

Atual

Vigência

17 327800 JOSAFA MARTINS PEREIRA AUXILIAR DE MECANICA 13 14 01/03/2012
18 327713 JOSE DE RIBAMAR DO CARMO

MAGALHAES
ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

13 14 07/12/2011

19 327696 JOSE LUIZ SAMPAIO DE
OLIVEIRA

VIGILANTE 15 16 12/10/2011

20 235639 LUCIVALDA NOGUEIRA
ROSARIO

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 16 01/03/2012

21 1153521 MARCOS ANTONIO LUZ SOARES PORTEIRO 9 10 20/10/2011
22 327809 MARIA BERNADETE DOS

SANTOS DE OLIVEIRA
ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

13 14 01/10/2011

23 1152847 MARIA DAS NEVES LIMA
BARROS

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 10 11 29/03/2012

24 1420666 MARIA ROZANGELA CAROLINO
DA SILVA

TECNICO EM ENFERMAGEM 5 6 08/01/2012

25 235620 MARIA TEREZINHA FERREIRA
MELO

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 16 01/03/2012

26 2422173 MARLUCE CARDOSO TENORIO ENFERMEIRO-AREA 5 6 28/03/2012
27 1675219 MILENA DE FATIMA OLIVEIRA

MIRANDA DOURADO
TECNICO EM LABORATORIO
AREA

2 3 27/01/2012

28 235731 NOEMIA SOCORRO NEGRAO
BARROS

TECNICO EM LABORATORIO
AREA

15 16 01/03/2012

29 1278756 OSMAR GUEDES DA SILVA
JUNIOR

TECNICO EM
AEROFOTOGRAMETRIA

7 8 03/04/2011

30 1432737 ROSA CRISTINA AUTRAN
ANDRADE

ENFERMEIRO-AREA 5 6 29/03/2012

31 327458 RUI GUILHERME NEPOMUCENO
SARAME

TECNICO EM MOVEIS E
ESQUADRIAS

14 15 01/01/2012

32 1152734 SANDRA DE FATIMA ROCHA
TRINDADE

TECNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

10 11 01/03/2012

33 235689 SANDRA SUELI MONTEIRO DE
CASTRO

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 16 01/03/2012

34 235715 SELMA REGINA OLIVEIRA DE
ARAUJO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

15 16 29/03/2012

35 327406 SERGIO AUGUSTO PERES
ZUMERO

MEDICO-AREA 14 15 01/09/2011

36 2556709 SUELI DE CASTRO SILVA TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

3 4 14/02/2012

37 327470 SULAMITA OLIVEIRA REIS ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

14 15 01/03/2012

38 1152849 VERA DE NAZARE MOTTA
CONCEICAO

AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

10 11 30/03/2012

39 1422187 WALBER DA SILVA NOGUEIRA TECNICO EM LABORATORIO
AREA

5 6 18/03/2012

40 1195045 WANDERLINO DEMETRIO
CASTRO DE ANDRADE

ECONOMISTA 8 9 01/03/2012

Vice-Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 2 de abril de 2012

HORÁCIO SCHNEIDER

2

Continuação da Portaria nº 1161 de 2 de abril de 2012.

Vice-Reitor

3